

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ سپتمبر ۲۰۲۲

برکناری ملا "نورالله منیر" به جرم دروغ!

جمعه - ۰۱ میزان ۱۴۰۱ - کابل: روز گذشته یکی از رسانه های بیرون کشوری از قول یک منبع طالب که نمی خواهد هویتش آشکار گردد، گفت: "مولوی منیر به خاطر حمایتش از بازگشائی مکاتب دخترانه از وظیفه اش برکنار شد". امروز به دوام آن ادعا آوازه های سرچوک تقریباً یک زبان می گفتند که ملا "منیر" به جرم دروغگوئی و اتهام بستن به مردم افغانستان از سرپرستی وزارت معارف سبکدوش گردید. در یادداشت امروز بحث کوتاهی در همین زمینه و کلاً نقل و انتقالات اداری در نظام ماسالار خواهیم داشت:

۱- از آن جایی که اکثر رسانه های بیرون مرزی نان و آب دار، عمدتاً از منابع از "ما بهتران" تمویل می گردند، نمی توان به موجودیت و ادعای آن طالبی که نمی خواهد شناخته شود، زیاد ارزش قایل شد. اما آوازه های همگون سرچوک که برطرفی به علت دروغگوئی وزیر بوده، هر چند با رواج روز افزون دروغ در حاکمیت و حواشی آن حتمی به نظر نمی خورد، مگر احتمال آن منتفی نمی گردد.

کسانی که این آوازه سرچوک را تکرار می نمایند، ادعا دارند که چنین خبری بدان معنا نیست که گویا طالب مخالف دروغ است و می خواهد با مردم صادقانه و روی راست برخورد نماید و به این اعتقادش آن قدر پایبند است که حتا یک وزیرش را نیز از کار برکنار می نماید، بلکه مسأله آن است که «ملا هیبت الله» رهبر طالبان، وقتی پاسخ ملا منیر را شنیده بر وی عصبانی شده که چرا دروغ گفته و پای مردم را به میان آورده است. بلکه می بایست شجاعت به خرج می داد و صریحاً می گفت که بیرون شدن دختران و زنان جوان از خانه، حرکتیست ضد اسلامی، به همین علت ما علی رغم آن که مخالف درس خواندن نیستیم، بیرون شدن دختران و زنان را از خانه بدون محرم شرعی و رفتن شان را به مکتب و یا محل کار ضد اسلامی و حرام می دانیم و نباید دیگر کسی در این مرد سوالی نماید.

در حقیقت بهانه تراشی ملا منیر اگر از یک جانب برخورد فریبکارانه اش را جهت فریب مردم نشان می دهد از جانب دیگر جبن و عدم اعتقاد راسخ خود نویسنده را به چنین عملی ثابت می سازد.

۲- هرچند نقل و انتقالات اداری در تمام ادارات و در تمام جهان یک امر عادیست، یعنی یک مأمور از یک محل به محل دیگری منتقل می گردد، با آنهم این عمل در نظام ماسالار گویای چند حقیقت دیگر می باشد. از جمله:

*- این که یک نفر به علت عدم موفقیت در اجرای وظایف از کار برگرده، می شود گفت امریست کاملاً عادی؛ مگر وقتی فردی در یک شغل ناکام می ماند و آن فرد به شغل دیگری در همان سطح یا اندکی بالا و پائین گماشته می شود،

بدان معناست که یا آن فرد قدرتمند است و حاکمیت نمی تواند به یک باره وی را از کار برکنار نماید و یا این که کفگیر به ته دیگ رسیده، حاکمیت توانائی هایش را در انتخاب کادر جدید از دست داده است. در نتیجه مجبور است فردی را علی رغم ناکامی در اجرای وظایف به وظیفه جدیدی بگمارد؛

*- در مورد باز آوردن مولوی مخدوم عالم از قوم ازبیک بعد از آنهمه افتضاح و رسوائی که برکناری اش در فاریاب باعث شد، باید واضح گفت که ملا هیبت الله از تپ تپ پای "دوستم" ترسیده، به همان علت یک تن از ازبیک ها را به کار گمارده است؛

* - چیزی که در این مورد قابل تأمل است از یک جانب درک نیازمندیهای حاکمیت است که ذخایر کادری آنها سخت محدود است و از طرف دیگر بی شخصیتی و جبن کادرهای طالب است که علی رغم تمام آن بی عزتی ها باز هم حاضر می شوند، به مجرد گوشه چشمی از "امیر غایب" دوباره به کار برگردند.

۳- رسیدن کفگیر به ته دیگ و محدودیت ذخایر کادری طالب، می تواند چشم اسفندیار طالب را آشکار بسازد. یعنی هرگاه به مانند سالهای ۵۸ الی ۶۰، نیروهای مبارز به جای جنگ جبهه ئی، در داخل شهر به حذف کلانهای طالب اقدام نمایند، آیا طالب خواهد توانست جای اداری حذف شدگان را پر نموده، نظامش را فعال نگه دارد؟
هموطنان گرامی!

طالب و نظام ملاسالار با تمام تلاشی که می کند تا خود را یک مشت واحد معرفی دارد، وقایع و رویداد های اخیر واضح نشان می دهد که مشکلات درونی آنها ده ها بار بیشتر از مشکلات درونی نوکران روس می باشد. پس برماست که با درک این مشکلات، تلاش بورزیم با حذف طالب در مناطقی که امکان بیشتر برای حذف آنها وجود دارد، به ضعف و ناتوانی این باند جنایتکار و وطنفروش بیفزانیم و به آنها مجال تربیت کادر جدید ندهیم:

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!